QUINTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 20128 CADERNO 3

R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor, LEONARDO BRANDÃO MATOS
matrícula Nº 57223722/ 1, ocupante do cargo de Fiscal
Estadual Agropecuário – Médico Veterinário, para responder
pela Gerência Regional de Itaituba, durante o período de licença
prêmio do titular MARCELO VINHOTE AGUIAR, matrícula n°
57229820/ 2 , no período de 01/08/2012 a 30/08/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

EXCLUIR E CONCEDER GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420069

PORTARIA Nº 196/12 DE 07/08/2012. ARTIGO
PRIMEIRO: EXCLUIR A GRATIFICAÇÃO DE TEMPO

INTEGRAL DOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS
ABAIXO:

NOME MATRÍCULA A PARTIR

01 – Antônio Edson Santos de Castro 57209662/1 01-08-12

02 – Eduardo Silva Martins 54191638/2 01-08-12

03 – Rosana Ferreira Lima 5485142/1 07-08-12

04 – Marlene Fernandes da Cunha 2022222/1 02-08-12

Artigo Segundo: CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral
dos servidores relacionados abaixo:

QUINTA-feira, 09 DE AGOSTO MATRÍCULA A PARTIR

01 – Marcelo Ferreira Paes Barreto 57209655/1 08-08-12

02 – Raphael Oliveira de Oliveira 55588843/3 01-08-12

NOME MATRÍCULA PERÍODO

01 – Solange Maria Coutinho de Aguiar 57199328/3 01-08-12 a 30-09-12

01 – Jorge Silva dos Santos 5180101/1 02-08-12 a 31-10-12

JOSÉ ARTUR GUEDES TOURINHO - Presidente
DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420090
PORTARIA Nº 203/12 de 08/08/2012. Artigo Único :
DESIGNAR, o servidor Gil Lean Silva Borges, matrícula nº
2022125/1 ocupante do cargo de Assistente Administrativo
Classe B, para responder pela Gerência de Registro Mercantil,
no período de 03-09-2012 á 02-10-2012, durante a ausência
da titular. JOSÉ ARTUR GUEDES TOURINHO-Presidente.

TRANFERIR FÉRIAS DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420099

PORTARIA Nº 198/12 de 07/08/2012. Artigo Único:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o gozo de férias da
servidora Keila Mara Serejo Fonseca, matrícula nº 57193440/2,
ocupante do cargo de Assistente do Registro Mercantil Classe A,
referente ao período aquisitivo de 01-07-2011 a 30-06-2012,
marcado para 06-09-2012 a 05-10-2012. Sendo o novo período
a ser gozado de 05-11-2012 a 04-12-2012. JOSÉ ARTUR
GUEDES TOURINHO - Presidente

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420109

PORTARIA Nº 200/12 de 07-08-2012. Artigo Único: CONCEDER
Licença para Tratamento de Saúde a servidora Aida Freire
Vidonho, matrícula nº 2022036/1, Assistente Administrativo
– Classe A, no período de 01-08-2012 à 07-08-2012. JOSE
ARTUR GUEDES TOURINHO - Presidente

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420114

PORTARIA Nº 197/12 de 07-08-2012. Artigo Único: CONCEDER
Licença para Tratamento de Saúde a servidora Nilce Carmem da
Costa Freitas, matrícula nº 5889504/1, Assistente do Registro
Mercantil – Classe A, no período de 23-07-2012 à 27-07-2012.
JOSE ARTUR GUEDES TOURINHO - Presidente

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420119

PORTARIA Nº 201/12 de 07-08-2012. Artigo Único:
PRORROGAR Licença para Tratamento de Saúde ao servidor
Luiz Otávio Vieira da Silva, matrícula nº 5889505/1, Assistente
do Registro Mercantil, no período de 10-07-2012 à 03-08-2012.
JOSÉ ARTUR GUEDES TOURINHO - Presidente

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419537

Termo Aditivo: 1

Data de Assinatura: 01/08/2012

Valor: 37,093.44

Vigência: 02/08/2012 a 01/08/2013

Classifi cação do Objeto: Outros

Justifi cativa: Fundamentação legal no art. 57, inciso II e art.

65, I, “b” c/c § 1º da Lei Nº 8.666/93.

Contrato: 2011-020

Exercício: 2012

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

23122129745340000    339037              0101000000

Estadual

Contratado: S & A PORTARIA, LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA

Endereço: Rua Claudio Sanders, Bairro: Centro, 100

CEP. 67030-160 - ANANINDEUA/PA

Complemento: Sala 08

Email: saservicos@uol.com.br

Telefone: 9132820090

Ordenador: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA

CESSÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419579

PORTARIA Nº 334/2012-GRES

RESOLVE:

Colocar a disposição da Secretaria de Turismo do Estado –

SETUR, a partir de 02/07/2012, a empregada CLELIA ROSELY

COSTA COROA, matrícula de nº. 2013584/2, sem ônus para o

Órgão de origem.

Fica a referida Secretaria responsável pelo recolhimento mensal

dos encargos sociais, inclusive o FGTS, durante o período de

sua cessão tornando, portanto, suspenso o contrato de trabalho

do mencionado empregado.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belém-PA, 19 de julho de 2012.

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA

Presidente

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419739

Termo Aditivo: 2

Data de Assinatura: 26/05/2012

Valor: 57,719.88

Vigência: 26/05/2012 a 25/05/2013

Classifi cação do Objeto: Outros

Justifi cativa: Fundamentação legal no art. 24, Inciso XVI, da Lei

Federal nº 8.666/93.

Contrato: 2011-061

Exercício: 2012

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

23126137767190000    339039              0101000000

Estadual

Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO

PARÁ - PRODEPA

Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, KM 10

CEP. 66820-000 - Belém/PA

Email: gne@prodepa.pa.gov.br

Telefone: 9133445225

Ordenador: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419559

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 04/06/2012
Valor: 6,000.00
Vigência: 07/06/2012 a 06/12/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Para atender a demanda desta CDI/PA.
Contrato: 32010
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22122129745340000    339039              0261000000
Estadual
Contratado: TIM CELULAR S/A
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: São Brás, 2803
CEP. 66090-100 - Belém/PA
Complemento: A - 2° ANDAR
Telefone: 9132362915
Ordenador: WALTER VIEIRA DA SILVA

TORNA SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419590
PORTARIA Nº. 0255/2012 /NGPR
BELÉM, 08 DE AGOSTO DE 2012.

A Coordenadora de Administração e Gerenciamento, no
exercício de suas atribuições legais, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 1.459 de 02 de fevereiro de 2011 e de acordo
com o processo nº 2012/368104.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria de Errata nº 253/2012
de 07 de Agosto de 2012, publicado no DOE nº 419439 de
08/08/2012 que concedeu diárias ao servidor Paulo Henrique
Dias da Silva, Coordenador de Investimento Produtivo, em
virtude de alteração da programação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Débora Mariane de Assis Fernandes
Coordenadora de Administração e Finanças

ERRATA PORTARIA 246/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419598
PORTARIA Nº. 0256/2012 /NGPR
BELÉM, 08 DE AGOSTO DE 2012.

A Coordenadora de Administração e Gerenciamento, no
exercício de suas atribuições legais, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 1.459 de 02 de fevereiro de 2011 e de acordo
com o processo nº 2012/368104.
RESOLVE:
CONCEDER 3,5 (três e meia) diárias, ao servidor Paulo
Henrique Dias da Silva, cargo de Coordenador de
Investimento Produtivo, matrícula 8014466/1, para custear as
despesas de viagem para o município de Moju/PA no período
de 03/08/2012 a 06/08/2012, com o objetivo de realizar visita
de monitoramento, em caráter de urgência, visando esclarecer
as gestões técnicas dos PIP’s, assim como os processos
licitatórios, do PIP protocolado na Gerência de Análise de
Projetos, da Associação Mojuense de Apicultores - AMAPI
Onde Lê-se: CONCEDER 3,5 (três e meia) diárias
Leia – se: CONCEDER 4,5 (quatro e meia) diárias
Onde Lê-se: no período de 03/08/2012 a 06/08/2012
Leia – se: no período de 02/08/2012 a 06/08/2012
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Débora Mariane de Assis Fernandes
Coordenadora de Administração e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419644

PORTARIA: 257/2012
Objetivo: Conduzir o Sr. Paulo Henrique Dias da Silva,
Coordenador do Investimento Produtivo, que irá realizar visita
de monitoramento, em caráter de urgência, visando esclarecer
as gestões técnicas dos PIP’s, assim como os processos
licitatórios, do PIP protocolado na Gerência de Análise de
Projetos, da Associação Mojuense de Apicultores - AMAPI
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32137970/RAIMUNDO CAVALCANTE DE ARAUJO (motorista) /
4.5 diárias (Completa) / de 02/08/2012 a 06/08/2012<br
Ordenador: ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA